Página1
CÂMARA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES
Estado de Santa Catarina
[image: ]
[image: ]

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES/SC

Requerimento 108/2022

	O Vereador que o presente subscreve, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no art. 52, §1º, b do Regimento Interno, requer à Mesa Diretora

	Seja oficiado o Poder Executivo para que através da Secretaria de Saúde encaminhe o relatório de filas para exames, a quantia de pessoas que aguardam e quanto tempo elas estão aguardando.
Justifica: Há muitas manifestações de munícipes que reclamam das filas de espera para a realização de exames médicos. Também seria importante que essa lista de espera estivesse disponível de maneira mais acessível à população nos postos de saúde.

	Luiz Alves/SC, 25 de novembro de 2022.

[bookmark: _GoBack]LUCAS SCHMITT ERBS
Vereador

 (47) 3377 1336
 camaramunicipal@luizalves.sc.leg.br
 Rodovia Sc 414, nº 3.520, Centro, Luiz Alves/SC – CEP 89.128-000
 https://www.luizalves.sc.leg.br
image1.jpeg

image2.emf